號
限年存

檔
保

函學大濰柴毆酉廟圉
卅
T

地址:臺中市北區學士路91號

聯絡人:陳璘﹠﹟149983;

聯絡電話: （04）22053366轉l685

傳真電話: （04）22053366

電子信箱:cⅢuspark.ting﹫Ⅲail.cⅡ】u‧edu.tw4l265

台中市大里區東榮路483號

受文者:財圍法人仁愛綜合醫院

發文日期:中華民國l07年4月l7日

發文字號:文秘字第l070005l9l號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:普通

附件:如文裝

主旨:中國醫藥大學暨亞》Il大學『生醫與醫材轉譯加值人才培育-A

nchorUniversity計畫』受培訓圉隊與創新前瞻轉譯加值計

畫徵求公告,請查照轉知。

說明:

一、為了協助國內學術界將具有商品化潛力的生醫與醫材研發成

果做有效的加值與擴散（技轉或成立新創公司﹚ ,由中國醫

藥大學、中國醫藥大學附設醫院與亞洲大學,結合二校與附

設醫院的研究與臨床資源,共同執行財圉法人國家實驗研究

院科技政策研究與資訊中心SPAR【﹣Taiwan人才培育推動辦

公室所推動之『生醫與醫材轉譯加值人才培育﹣AⅡchorUni

versity計畫』 。

二、本計畫將徵選具有技轉或成立新創事業企圖心之受培訓圉隊

及其所提出的計畫（已有初步研發成果﹚ ,除了提供圉隊於

產品開發鏈上轉譯﹑醫療法規﹑智財與談判﹑行銷與商業規

畫∣等必要的跨領域課程,更將提供計畫經費、資源與輔導’

用於協助圉隊完成proofofconcept、proofofvalue或智

財保護。

三、本計畫預計於舉辦三個場次,將於中興大學、中國醫藥大學

以及亞洲大學舉辦。本活動將於FB社群網站公告最新資訊,

女口需進一步掌握最新相關說明會之活動訊息及後績舉辦場次

時間,請至本專案辦公室之FB社群網站進行瞭解或來電詢問

（聯絡方式詳見第5點﹚。（FB社群綢站: https:∕∕www.fa ∣

訂

線

收丈

iⅡⅢ∣﹣】6
第一頁共二貿

l1

cebook‧coⅢ∕CⅡU﹣SPAR【-l728l20000753473﹚

四、有意參與培訓團隊自填寫『創新前瞻轉譯加值計畫申請書』

、 『圉隊人員徵選申請表』及相關附件,於6月l5日下午5點

前,一式3份郵寄或親送至『40402合中市北區學士路9l號

生醫工程SPAR【』 （郵件封面請註明參加『Anchor0niv

ersity計畫徵選』﹚ ,另將電子檔以EⅢail方式寄送至專案

辦公室聯絡信箱（cⅢuspark﹫gⅢail‧coⅢ﹚ 。

五、聯絡方式:若有任何疑問,請逕洽聯絡人,或親洽本計畫辦

公室（安康教學大樓一樓﹚ 。

（一﹚聯絡人:王千瑜專案經理,cⅢuspark.chloewang﹫gIIla
il.cOⅢ

﹙二﹚電話: 04-22053366分機l686

六、徵選公告說明及海報女口附件。

裝

正本:中山醫學大學研究發展處、亞洲大學研究發展處、弘光科技大學研究發展處、國立

中興大學研究發展處、逢甲大學研究發展處﹑東海大學研究發展處﹑靜宜大學研究

發展處、嘉藥學校財圍法人嘉南藥理大學、國立嘉義大學、國立交通大學、國立清

華大學、虎尾科技大學研究發展中心﹑國立雲林科技大學研究發展處﹑中山醫學大

學附設醫院、弘光科技大學附設老人醫院、本堂澄清醫院、林新醫療社圍法人林新

醫院、彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院、竹山秀傳醫院、財圍法人仁愛綜

今醫院﹑朝陽科技大學研究發展處、國立勤益大學研究發展處﹑中臺科技大學﹑嶺

東科技大學﹑僑光科技大學研究發展處﹑佛教慈濟醫療財圍法人台中慈濟醫院﹑財

圍法人為恭紀念醫院、衛生福利部臺中醫院﹑光田綜今醫院管理中心、童綜合醫療

社團法人童綜今醫院﹑南基醫院﹑佑民醫療社圍法人佑民醫院、長庚醫療財圍法人

雲林長庚紀念醫院、彰化基督教醫療財圍法人雲林基督教醫院、天主教芳瑟醫療財

圍法人若瑟醫院﹑大葉大學、國立彰化師範大學研究發展處﹑亞洲大學附屬醫院、

國立臺中科技大學﹑國立中正大學﹑臺中榮民總醫院

副本:本校研究發展處﹑產學合作處﹑臺南市立安南醫院﹣委託中國醫藥大學興建經營、中

國醫藥大學附設醫院﹑中國醫藥大學北港附設醫院

訂

線

校長

第二頁共二頁

︽

A

P﹥

『

中國醫藥大學暨亞洲大學

『生醫與醫材轉譯加值人才培育﹣AnchorUⅡhversity計畫』

徵求107年度受培匐II圍隊

壹、計晝緣由:

為了協助國內學術界將具有商品化潛力的生醫與醫材研發成果做有效的加值與擴散（技轉或成立

新創公司﹚ ,由中國醫藥大學、中國醫藥大學附設醫院與亞洲大學,結合二校與附設醫院的研究與

臨床資源’共同執行財團法人國家實驗研究院科技政策研究與資訊中心SPARK﹣Taiwan人才培育

推動辦公室所推動之『生醫與醫材轉譯加值人才培育﹣AnchorUniversity計豐』 ‧本計晝將徵選具
有技轉或成立新創事業企圖﹟Cs之受培訂II團隊及其所提出的計晝﹙已有初步研發成呆）’除了提供團隊

於產品開發鏈上轉譯、醫療法規﹑智財與談判、行銷與商業規劃等必要的跨領域課程,更將提供計

晝經費、資源與輔導,用於協助團隊完成proofofconcept、proofofvalue或智財保護‧詳細經費使
用方式及補助金額將於本計晝說明會中與大家說明。培訂II期程自l07年8月至l08年7月。

貳﹑徵選資格

以團隊方式報名,並且以開發技術成為產品為目標提出計畫,團隊成員可包含教職員、臨床醫師、

研究人員或學生（不限定同一單位） ,但必須至少有l位為臨床醫師,於其職務上有使用團隊所提

產品之臨床需求（若無可洽詢專案辦公室協助媒合） ‧建議每一團隊3人以上,並各有職務分配,
其中應指定l位為計畫主持人（PI） , l位為未來可能成立新創公司的執行長（CEO﹚ ,每一成員皆

須填妥個人資料。團隊所提之計畫應有明確臨床應用價值’並規劃於培匐II期間完成團隊設定之proof

ofconcept﹑proofofvalue或更進階之研發計畫‧

參、徵選與培割II方式:

A.第一階段案件徵求:

I.填寫報名表:如附件一與附件二。

2.說明會:有意參加本活動說明會者,請上本專案辦公室之FB社群綢站或來電詢問﹙聯絡方式詳見

第伍項）說明會之詳細議程及舉辦地點。

2‧收件截止時間:6月l5日。親自送件或以郵戳為憑‧
3.資格審查:將排除僅為概念性構想的研究計晝‧
4.通知候選圍隊:6月3l日。為確保各圍隊研發機密性,將以電話與EMAIL通知,不另行公告。

B‧第二階段徵選: （確切時間將另行通知）
l.候選圍隊報告:7月中‧請候選團隊進行口頭報告審查,報告內容格式將於通知團隊時提供。
2.受培訓團隊獲選通知:待通知‧

3.完成簽約:7月底。受培訓團隊必須依據報告審查結果,送交修正後之計晝書,並完成受訂II意願

書之合約簽署‧
C‧培匐II方式:

l.培育輔導:本計畫由中國醫藥大學江宏哲副校長擔任主持人,統今校院各項研究與教學資源,

以因應受培訂II團隊的各項需求,並設置coach、co﹣coach與專案經理,coach與co﹣coach將針對受

助,從公告受培訓團隊後’即會針對受培訓團隊訂定專案輔導計畫’於培匐】∣期間提供受培匐II團隊最

即時的培匐II課程輔助﹑臨床及研究資源探詢與研究進度追蹤。

凸

!
銷與商業規劃等必要的跨領域匐II練課程。

3‧參訪:培匐II期間將依據受培訓團隊屬性,安排參訪行程,除了參訪企業單位’亦將依據圍隊屬性
安排臨床單位跟診或跟刀見習‧

4.研究資源協助:執行計畫所需之關鍵研究﹑責重研究或臨床儀器設備,將由專案辦公室協助申

請委外執行,或由專案經理協助尋我校夕卜資源‧

5‧成呆推廣:SPARK﹣Taiwan人才培育推動辨公室與專案辦公室將於培訓期間籌辦研發成呆推廣
活動,以推廣研發與人才培訂II成呆,並媒今有意願投資之產業界早期參與新創公司之規劃與成立.

D.進度追蹤與研究經費核撥:

l。進度追蹤:受培匐∣I圍隊將由專案經理協助進度追蹤,除了需要定時與coach及co﹣coach進行進

度報告,並於下一年2月與6月進行期中與期末報告。

2.研究經費核撥:研究經費之額度將由coach與co﹣coach依據審查委員建議提列,並經由進度追

蹤分段給予經費核銷’但經費之使用仍以『科技部補助專題研究計畫作業要點』 、 『中國醫藥大學

校內研究計晝作業要點』規定為準。

3.結匐II後追蹤:基於新創事業之成立與後績發展並非一朝一夕,在結訂II後將持續追蹤團隊發展,

芳有成立新創公司或是成功技轉案例’將回報科技部,以彰顯本校整體計晝執行成效,並持績獲得

科技部之支持‧

E潛力團隊、副攻團隊與主攻團隊:

l.潛力團隊:審查委員由候選圍隊中推薦參與培訓課程上課,但無研究資源﹑專案輔導。

2.主攻團隊:通過第二階段徵選,且於期中報告排名前段（名額由審查委員推薦﹚ ’列為主攻團

隊,將持續獲得研究經費﹑資源﹑專案輔導與參訪活動‧

3.副攻團隊:通過第二階段徵選,但於期中報告排名後段,將終止研究資源,但仍可持續參加培訓

課程並參與參訪行程。

肆、報名方式:

以團隊進行報名’請自行列印與填寫『生醫與醫材轉譯加值人才培育計晝申請書』 （附件一）及

『團隊人員徵選申請表』 （附件二’圍隊每人一張） ’於6月l5日卞午5點前,一式3份郵寄或親送
至『40402台中市北區學士路91號生醫工程研發中心SPARK計晝辦公室』 （郵件封面請註明

『受培訓團隊徵選』﹚ ,另將電子檔以Email方式寄送至專案辦公室信箱cmuspark＠gmail.com。資
格不符及未錄取者恕不退件亦不另函覆’謝謝!

伍、聯絡方式:

芳有任何疑問,請逕洽聯絡人’或親洽本計晝辦公室（安康教學大樓一樓﹚ 。

聯絡人:王千瑜專案經理,cmuSpark.chloewang＠囚nail.com

電話:04﹣22053366分機l686

﹙FB社群綱站:垃tps:／／www‘facebook.com／CMU﹣SpARk﹣1728120000753』73﹜

∣向

∣生醫與醫材轉譯加值人才培訓計畫附表一

姓名

出生日期

（西元年月日）

』性 別

身分證統一編

號

中文: 英文:
I

國籍

□男 □女

近三個月內二口寸

正面脫帽照片

請勿貼生活照

聯絡方式

電話

E﹣mai】

現居地址

（O） （H／lb

學歷（請填寫學士學位以上學歷,由最高學歷依序往下填寫）

學校名稱 院系科別 國別

起訖年月（西元）

起（年、

月）

迄﹙年、

月）

學
位

畢業／

肄業

工作經歷（請於第一列填寫現職,並由年月較近之工作經歷開始往下填寫）

服務機關 門『
立
□ 職位

）
＝
兀西（月年訖起

起（年、月）
迄（年﹑

月）

工作內容簡要說明

至今

專
長

分類

（可複

選）

簡述

□工程 □生命科學 □商務管理 □醫學 □法律 □其他

自傳﹙內容應包含自我介紹、研究興趣、加入本計畫之目的與未來期許）

﹃

少

附表二﹑中國醫藥大學暨亞洲大學生醫與醫材轉譯加值人才培匐II計畫

學員暨團隊人員創新前瞻計晝轉譯加值計晝構想書

（申請人免填﹚計晝鎢號 日期

提案計畫名稱
中文

英文

研發現況

提案分類:□醫藥□醫材□其他:

專利申請:□尚未申請□申請中／審查中□已獲證

申請國家:□台灣□美國□歐洲□日本□其他

專利權人:

發明人:

申請時間:

目前研發進度（TRL1～9﹡） ﹙建議填寫）: ◎

團隊聯絡人

（熱誠積極﹚

單位∕職務

姓名

電話

e﹣mHi】

團隊成員1

（PI﹚

單位／職務

姓名

電話

e﹣mail

團隊成員2

（醫師）

單位／職務

姓名

電話

e﹣maⅡ

圍隊成員3
單位／職務

姓名

欄位不足請自行增加 電話

e﹣mai】

計畫摘要

l‧ 設計概念

2‧ 臨床需求性

3‧ 技術簡介

4. 未來商品主打市場

5。 計畫完成後預計出口（新創﹑技轉或銜接大型計劃）

研發價值評估

臨床應用標的之病患人數（PatientSize）
●
●

台灣 ╴千人次／年、美國: 千人次／年、其他 :-千人次／年

平均銷售價格（AverageSalePrice） :

台灣 美元、美國: 奚元或其他: 奚元

產品目前開發

所遇困難

需專家團隊提

供之協助

時程規劃及金

費預算

I

時程 預計里程碑 預計使用經費

＝

0

0

﹡:TRL’IbchnologyReadinessLevel.詳見計晝團隊徵選公告

﹡﹡:TPBT日rgetProductProfile.詳見計晝團隊徵選公告

∣

∣

∣
I

∣
∣

∣ I ∣ ∣

過去執行與本

案相關之計晝

也。p層輒jpa八uB噓3ou2﹛白3α已dAq◎】◎』6

鄹磕僻醉辮蘚露擲

叩』曾已g已u刁!巳2S

噩鋰雜警拌鱟

蹕辯咻丐

臀譁

荸辮辮5／繈甦餞∣‧‧!緇靈“ ■︼二子﹄︼-╴J企≡﹄-﹣」

uo!﹟gB』溶稻s』翹

麩甌騁斡

u蟋鹽Ⅱ﹜﹟M3p﹟p賤了

驟壑贍攤鱉審

uon冒p!!叭輞2』甌uo”g!』∣》u臼p﹩輞2j則

湃褻麴灘僻驗騁灘

罌l!厚縱

囈濰辮
圭z～r勸ll厚翁濘罌l﹛厚斜

中＝…︼囀函＝翅…﹦﹦…╴－╴…︻←….……

（6﹣么《9《s《俞《…E《z《
5﹣L9SbEzt

…
…豔

撾宏騷鋰缽

愈腳O咄

﹜OnpOJd

喲蠶磁i』

驟縐
9Su【o﹩S

／p9!IM【1S狐oH I魑!o【﹟鰓麴
塵

B沮β
▲﹄

a誨mp鰥no!】d!J0S9α
﹟0【1poH”h ,

鰓
﹣

■
■
β
■

︹
蟀
吆熙

o
﹑
Ⅱ
…
s
﹦

ddLWTHL‘9HJoJd】onpoJd〕38JBL軒I9A3Tss9uIp它9H俎oIomIo9L﹑言封刪

t～～
屯